КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ____ сентября 2019 года №______

О внесении изменений в приказ комитета по природным ресурсам
Ленинградской области от 22.03.2018 № 02 «Об утверждении Административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367», приказом комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 09.03.2017 № 11 «Об утверждении примерного административного регламента предоставления государственной услуги» приказываю:
1. Внести в Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения», утвержденный приказом Комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 22.03.2018 № 02 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1) в части 2.5 Административного регламента:
в подпункте «а» пункта 1 после слов «направляются почтовым отправлением» дополнить словами «с уведомлением»,
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«без личной явки - направляется почтовым отправлением с уведомлением по адресу, указанному в заявлении, не позднее истечения срока предоставления государственной услуги, указанного в части 2.6 Регламента.»;
2) в подпункте «б» пункта 1 части 2.6 Административного регламента слова «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
3) часть 2.7 изложить в следующей редакции: «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, размещается на официальном сайте Комитета по природным ресурсам Ленинградской области в сети Интернет: http://www.nature.lenobl.ru.».
4) в части 2.8 Административного регламента:
в пункте 1 слова «(за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)» исключить,
пункт 2 исключить;
6) в части 2.9 Административного регламента:
в пункте 1 слова «(за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)» исключить,
пункт 2 исключить;
7) часть 2.10 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Комитет не вправе требовать от заявителя документы и информацию или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающими в связи с предоставлением государственной услуги.»;
8) в части 2.14 Административного регламента:
в подпункте «в» пункта 1 слова «указанных в пунктах 1 или 2 части 2.8 Регламента» заменить словами «указанных в пункте 1 части 2.8 Регламента»,
в пункте «д» пункта 1 слова «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
9) в части 3.3.1.3 Административного регламента после слов «особо охраняемых природных» дополнить словом «территорий»;
10) в части 3.3.2.3 Административного регламента:
в пункте 1 слова «с пунктами 1 и 2 части 2.8 Регламента» заменить словами «с пунктом 1 части 2.8 Регламента»,
в пункте 3 слова «в пунктах 1 и 2 части 2.8 и пунктах 1 и 2 части 2.9 Регламента» заменить словами «в пункте 1 части 2.8 и пункте 1 части 2.9 Регламента»,
в пункте 4 слова «в пунктах 1 и 2 части 2.9 Регламента» заменить словами «в пункте 1 части 2.9 Регламента»;
11) в части 3.3.2.5 Административного регламента слова «в пунктах 1 и 2 части 2.9 Регламента» заменить словами «в пункте 1 части 2.9 Регламента»;
12) в части 3.3.2.6 Административного регламента слова «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
13) в пункте 4 части 3.5.2.5 Административного регламента после слова «земельного» дополнить словом «участка»;
14) в части 3.5 Административного регламента слова «3.5.3.7.» заменить словами «3.5.3.5.»;
15) часть 5.2 Административного регламента дополнить пунктами 8 – 10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;
9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, государственного служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
16) в части 5.4 Административного регламента слова «курирующему вице-губернатору Ленинградской области, заместителю Председателя Правительства Ленинградской области и(или) Губернатору Ленинградской области» заменить словами «заместителю Председателя Правительства Ленинградской области – председателю комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета		                                                                            П.А. Немчинов